
 

 

Høring hos utdannings- og forskningskomiteen 24. oktober 2022 

Norsk kulturskoleråds innlegg 
Dere har gjennom Stortingsmelding 18 gitt våre kulturskoler et oppdrag: 

Å styrke uttrykksmangfoldet og uttrykksfriheten til barn og unge.  

Det står så fint i innledningen til meldingen, jeg siterer:  

«Kultur er moglegheita til å delta, til å bli inkludert, til å ytre seg, til å undre seg, ha det 

moro, til å stille spørsmål og til å utfalde seg estetisk og kreativt. Kultur er moglegheita til å 

kritisere, debattere og utvikle samfunnet i ein ny og betre retning. Med andre ord taler vi 

om grunnleggjande demokratiske verdiar». 

Oppdraget er gitt også med den alvorlige bakgrunnen at det nå bare er 13 fullt fungerende 

demokratier igjen i verden. Vårt felles ansvar er å oppdra våre barn og unge til fri 

meningsutveksling, og til mot og mangfold til å skape og dele til beste for fellesskapet.  

Situasjonen for våre kulturskoler nå er todelt: På den ene siden handler det å hente seg inn 

etter pandemien, på den andre siden handler det om å utvikle fremtidens kulturskole. 

Norsk kulturskoleråd ber komiteen om en styrking av budsjettet på tre millioner kroner for å 

bidra til å redusere gapet mellom nåsituasjonen og fremtidsambisjonen.  

For det er vår rolle. Vi skal gjennom veiledning og samskaping støtte kulturskolene både i 

restaurering og i nyskaping.  

Det vi ser der fremme er en kulturskole som oppdages av flere og en kulturskole som 

utvikler nye tjenester til innbyggerne i troen på at kulturarv og kreativitet er kilder til 

samhold, identitet og mangfold. 

Den enkelte kulturskole kan ikke gjøre alt alene. Mange av skolene er små. Enkelte ikke fullt 

ut oppdaget av kommunene som et ressurssenter for innbyggerne. Samtidig er det så 

mange inspirerende fortellinger om kulturskolen som et fristed og et godt sted der vi i 

fellesskap gjør noe sammen. Det er fortellinger om kulturskolen som støtter det frivillige 

kulturlivet, og som gir friske øyeblikk gjennom musikkterapi. Dette er fortellinger som må 

deles.  

Derfor er nettverksbygging, veiledning og faglig støtte helt avgjørende for at oppdraget som 

er gitt oss gjennom stortingsmeldingen blir virkeliggjort i den enkelte kommunen.  

Helt konkret vil pengene gå til å styrke FoU-arbeidet gjennom piloter og konferanser, å 

styrke samarbeidet mellom kulturskolen og SFO, gi rom til å utprøve nye 

undervisningsformer gjennom digitalisering og intensivere mangfolds- og 

inkluderingstiltakene der kulturskolene samarbeider med andre for å få barn og unge ut av 

isolasjon og inn i kreative fellesskap.   



 

Dere er også kjent med at vi er i dialog om søkbare utviklingsmidler for ytterligere å utvikle 

kulturskolen både i topp og bredde, men nå ber vi dere om å møte oss i et umiddelbart 

behov for å reise oss etter pandemien og rette blikket fremover.  

Til slutt vil jeg be komiteen gi tilslutning til vår oppfordring til kommunene: Oppdag 

kulturskolen! På dansegulvet, bak notestativet og i lyskasteren ser vi hvilken farge og form vi 

har som fellesskap, og vi kan høre lyden av vår egen tid. Vi kan oppdage oss selv og vårt 

uttrykksmangfold og vår frihet til å oppleve, dele og skape. Det er det vi ønsker hjelp til av 

komiteen. 

Takk for oppmerksomheten. 


